

Svendborg d. 13. maj 2012

## Referat af ordinær generalforsamling i Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg d. 9. maj 2012 i Borgerforeningens guldsal

Der var udsendt følgende dagsorden:

### 1. Valg af dirigent

Formand for bestyrelsen, Kjell Laursen bød velkommen og foreslog advokat. Hans Lindstrøm Svendsen som dirigent. Hans Lindstrøm Svendsen blev valgt til dirigent, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og således også beslutningsdygtig.

### 2. Valg af referent

Undertegnede, Jan Aaskov blev valgt. Der var i alt mødt 35 medlemmer, heraf 6 ved fuldmagt.

### 3. Bestyrelsens beretning:

"Velkommen til denne 3. Generalforsamling i Borgerforeningen, Kulturhus Svendborg. Bestyrelsen er stolte af at det første hele regnskabsår er gået så godt, på trods af de begyndervanskeligheder, der altid vil være.

Afslutningen på hele byggeprocessen, med de fejl og mangler, der forekommer i ethvert byggeri, er nu stort set overstået, og vi har fået et velfungerende og flot hus her i Svendborg, til glæde for alle byens borgere og dets gæster. Husets faste brugere er godt tilfredse med faciliteterne, og bruger huset flittigt. Her kan nævnes B&U Teatret, der med sine mange arrangementer er vor største lejer og bruger. Vi har netop, i samarbejde med Svendborg Kommune, afsluttet en renovering af 2. salen, som var meget tiltrængt. Her opbevarer teatret alle deres kostumer, og de har nu et funktionelt lokale. Ældre Sagen holder til i kælderen, og her er endvidere udlejet et lokale til rytmisk musikundervisning. Spejlsalen, Teatersalen, og Guldsalen med hvert deres særpræg, udlejes til mange forskellige formål, og bliver flittigt brugt. Borgerforeningen, med vor forretningsfører, Jan Aaskov i spidsen, arrangerer rigtig mange forskellige arrangementer med vidt forskelligt publikum. Fra de helt store publikums succeser som LOC, Kim Larsen og Magtens Korridorer, som nemt trækker 600 personer, til de mindre kendte, hvor vi kun magter at samle under 100, gør vort program interessant, og så bredt, at vi dækker de forskelligheder, der nu engang er i musiklivet. Vi søgte igen 1 år honorarstøtte, og denne gang med tilsagn fra Svendborg Kommune. Vi ansøgte om 150 klip, men modtog kun 70 klip. Ikke tilfredsstillende, men trods alt en start. Der er arrangementer til hele spekteret, og unge, såvel som det lidt ældre publikum, har tilbud her i Borgerforeningen. Vi har i årets løb haft 663 arrangementer af vidt forskellig karakter.

Arrangementer i Borgerforeningen 2011:

### Guldsal

Dans	32
Borgerforeningens koncerter + juletræsfest	30
Klassisk musik og kor	13
Koncerter andre arrangører	27
Foredrag	10
Møder	19
Teater	17

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

Kursus	7
Private arrangementer	6
I alt	161
<b>Teatersal</b>	
Dans	4
Børneteater	10
B & U teater	207
Private arrangementer	5
Musik	2
Møder	2
I alt	230
<b>Spejlsal</b>	
Dans	24
Møder	31
Teater	25
Musik	4
Foredrag	13
Kursus	20
Private arrangementer	16
i alt	133
<b>Mødelokaler</b>	
Møder	31
Undervisning	108
i alt	139
Samlet antal arrangementer	663

Borgerforeningen var desuden medarrangør på 4 revy aftener i Svendborg Teater, samt arrangør af en koncert på Svendborg Teater (Thomas Helmig).  
2½ uge med maleriudstilling i Guldsalen (Ugeavisen-Skøjtebane) og lagde lokaler til Kulinarisk Sydfyn  
Hertil kommer arrangementerne på kulturtorvet og udstillingerne i Galleri og Gallerigangen.  
Alle kan leje en af vore 3 sale og det helt fra 100 kr + moms i timen for spejlsalen. Vi sluttede året af med en juletræsfest for børn og voksne, og det agter vi at gøre til en tradition.

Vi har haft mere end 25.000 personer igennem tælleapparaterne. Klippene hjælper med at gøre det muligt, på lige vilkår som andre tilsvarende kulturhuse, at have råd til de lidt mindre kendte bands. Udover koncerter, er der alle de gæster, der bare kommer forbi for en kop kaffe, en frokost eller middag i vor udmærkede café, samt gæster til vore udstillinger i Galleriet, eller til arrangementer på Kulturtorvet.

Vi har lige nu 211 medlemmer af Borgerforeningen, samt en erhvervsklub med 85 virksomheder. Erhvervsklubben kører rigtig godt, og takket være et fornuftigt kontingent, supplerer det godt til driften af husets arrangementer, udover at være et aktiv for byens virksomheder til networking og underholdning af kunder og personale.

Vore mange frivillige, ca 40 personer, bidrager også til at få en hverdag til at fungere uden det personale, der egentlig skulle til for at afvikle arrangementerne. Stort tak til alle jer, der gør det muligt! Bestyrelsen har nedsat mange forskellige arbejdsgrupper, til at varetage de forskellige opgaver i huset, og også en stor tak til dem. Er der interesserede, der ønsker at bidrage med tid og energi, så

# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

slå op på vor hjemmeside, find tovholderen for den gruppe, I har lyst til at deltage i, og hør om der er plads.

Vi har samarbejde med andre aktører i byens musikliv. F. eks. var der Bluesfestival i samarbejde med Strandlyst sidste torsdag til lørdag.

Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg samarbejder med og om:

B&U teatret om lokaler og forestillinger

Kulturcafeen

Biblioteket ved at lægge lokaler til børneteater

Svendborg Kommune omkring kulturtorvet

Oure-skolerne om talent-konkurrencen for unge under 18 "Live-Challenge"

Svendborg Teaterforening omkring koncerter og udvikling

Kammermusikforeningen om koncerter og brug af flygel

Svendborg Rocks omkring permanent udstilling og koncerter

Musikskolen om afslutningskoncerter

Svendborg Museum omkring Årsmøde

Ungdomsskolerne omkring træ med navne ved indgang til Spejlsal

Byhistorisk arkiv og SHACK omkring Borgerforeningens historie og info stander på kulturtorvet.

Svendborg Festsdage omkring arrangementer

Syng Sydfyn omkring korfestival

Folkeskolerne omkring Skolefilmfestival

Dansk Musiker forbund omkring festival

Basic Big Band omkring koncert

Funday Sunday omkring koncert og workshop

Guldsalens Jazzklub omkring koncert

Rock & Roots omkring årlig koncert

Rock med Patina omkring årlig koncert

Svendborg Blues'n'Roots forening omkring koncerter og festival

JVB omkring koncerter

TP Production omkring koncert

Seniorværkstedet omkring renovering af ældre genstande/inventar

Faglærere fra Svendborg Erhvervsskole omkring udsmykning

Samarbejde med andre kulturhuse i regionen og på landsplan.

Og netop på Kulturhusene i Danmarks årlige hustræf og seminar, der blev afholdt i Borgerforeningen, modtog vi den 27. maj sidste år "Den Gyldne Skovl", som er en ærespris der hvert år uddeles til en modtager, som i det forløbne år har handlet i foreningens ånd. Det er vi rigtig stolte af.

Mød os på facebook. Borgerforeningen har ca 670 personer, der "synes godt om", så der kan I også møde os.

Borgerforeningen har også netop færdigarbejdet en samarbejdsaftale med Svendborg Kommune omkring bl. a.: organisation, drift, ledelse, vision, mål, formål og samarbejde, og som er gældende fra 2012 -2014. En aftale der nu er obligatorisk for alle, der får økonomisk støtte fra kommunen.

Bestyrelsen glæder sig til, sammen med de frivillige, Cafeen, og de fast ansatte, med Jan Aaskov i spidsen, til at fortsætte det gode arbejde til glæde for byens borgere og gæster. Og også til at præsentere jer for efterårets foreløbige program:

Alt dette har ikke været muligt uden vores dejlige, aktive og engagerede bestyrelse. Så en meget stor tak til Jytte, Majbritt, Jeanett, Peter, Jens og Finn. Giv dem en stor hånd!"

Herefter godkendte generalforsamlingen enstemmigt beretningen.

#### 4. Regnskabsaflæggelse

Vor revisor, statsautoriseret revisor Johan Groth fra Revisionsfirmaet Edelbo gennemgik regnskabet for 2011. Regnskabet viser et underskud på kr. 3.524 efter afskrivninger og skat. Egenkapitalen udgør kr. 4.260.214.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt at generalforsamlingen.

#### 5. Forelæggelse af budget for indeværende år til orientering

Vor revisor, Johan Groth orienterede om budgettet for det indeværende år. Budgettet udviser et overskud efter afskrivninger på kr. 13.512.

#### 6. Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen indstillede at kontingentet forblev uændret, nemlig 150,- kr. for privat medlemskab og kr. 2000,- + moms for et erhvervsmedlemsskab gældende for en person.

Bestyrelsens forslag blev vedtaget.

#### 7. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag

#### 8. Valg af bestyrelse

Der skal i år i henhold til vedtægterne vælges 1 bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen foreslog genvalg af Jytte Aagaard. Der blev ikke opstillet yderligere kandidater, hvorefter Jytte Aagaard var valgt.

#### 9. Valgt af suppleant

Brian Nielsen blev uden modkandidater valgt

#### 10. Valg af revisor

Johan Groth fra Edelbo Revision blev genvalgt.

#### 11. Eventuelt

Jørgen Frederiksen efterlyste navneskilte på bestyrelsens bord og ville gerne have en fast træffetid i stueetagen. Lone Melin fremhævede de frivilliges indsats og Arne Larsen-Ledet roste bestyrelsen, de frivillige og de ansattes arbejde. Kjell Laursen fortalte om mødet i Erhvervsklubben, hvor Finn Høffner blev genvalgt til bestyrelsen. Herefter blev der redegjort for arbejdsgrupperne. Jeanett Aagaard fortalte om medlemsgruppen, Majbritt Kjærulff fortalte om historiegruppen og arrangementsgruppen, Jytte Aagaard fortalte om udstillings- og udsmykningsgruppen, Jens Thusgaard fortalte om driftsgruppen og Finn Høffner fortalte om Erhvervsklubben generelt. Undertegnede oplyste, at der, som oplyst på hjemmesiden, var faste træffetider på kontoret i kælderens alle hverdag mellem 10 og 15. En bedre skiltning til kontoret er under overvejelse. Herefter redegjorde undertegnede for det daglige personales arbejde med forbedre huset og efterårets arrangementer.


# BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

Bestyrelsen består herefter af Kjell Laursen, Finn Høffner, Peter Larsen (udpeget af Svendborg Kommune), Jeanett Maagaard (udpeget af Kulturelt Samråd), Jytte Aagaard, Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff. '.

Bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter generalforsamlingen med Kjell Laursen som formand og Jens Thusgaard som kasserer.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen.



Jan Aaskov  
referent og forretningsfører



Adv. Hans Lindstrøm Svendsen  
dirigent